

Data e hora da consulta: 24/06/2026 11:05

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2026	NE	290

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/06/2026	Ordinário	0002002-87.2026	-	20.784,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.884.905/0001-72	COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSORIOS LTDA	74912-160
Endereço		
44 SN QUADRA35A JARDIM BELA VISTA -		
Município	UF	Telefone
APARECIDA DE GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Empenho para Aquisicao de 12 bandeiras oficiais de 06 municipios, onde constam a Sede e as 05 Subsecoes do interior, bem como aquisicao de 72 bandeiras do Brasil e 72 do Espirito Santo, visando abastecer a Sede e as Subsecoes da SJES por 36 meses.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 24/06/2026 11:05

Usuário: ***.378.857.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.784,00

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Bandeira Oficial do Brasil, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	6.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	72,00000	95,0000	6.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Bandeira Oficial do Espirito Santo, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	6.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	72,00000	95,0000	6.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Bandeira Oficial do Municipio de Vitoria - Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	95,0000	1.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Bandeira Oficial do Municipio de Serra-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.164,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/06/2026 19:00:17	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2026 11:05

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

20.784,00

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Bandeira Oficial do Municipio de Serra-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.164,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	97,0000	1.164,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Bandeira Oficial do Municipio de Cachoeira de Itapemirim-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	100,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Bandeira Oficial do Municipio de Sao Mateus-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	100,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Bandeira Oficial do Municipio de Linhares-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.200,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/06/2026 19:00:17	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2026 11:05

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

20.784,00

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Bandeira Oficial do Municipio de Linhares-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	100,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Bandeira Oficial do Municipio de Colatina-Es, para uso externo, estampa digital, lisa, de alta definicao medindo 135x193m modelo dupla face exatamente iguais, confeccionada em tecido 100 poliester costurada com barra dupla usando fio de alta resistencia, tarja branca e com 2 ilhoses metalicos resistente a ferrugem confeccionada de acordo com as Normas da ABNT NBR 16.286/2019 e NBR 16.287/2019. A bandeira devera ser entregue dobrada individualmente e empacotada com a etiqueta de identificacao do tecido. Unidade. OBS: As condicoes pactuadas na presente nota de empenho sao regidas pela lei 14.133 /2021 e Ordem de Servico Nº JFES-ODF-2023/00003.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	12,00000	100,0000	1.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

23/06/2026 19:00:17

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORGIO

***.764.147-**

23/06/2026 17:38:44